第 1 页 / 共 2 页

关于组织首期“我要拜名师”活动的通知

各直属学校：

为充分发挥名师的引领、示范和辐射作用，切实提高教师的教育、教

学与科研能力，经研究，决定开展“我要拜名师”系列活动，为一线教师的专

业发展创造机会、搭建平台。现将首期活动的有关事项通知如下：

一、带班名师

马九克，中学物理特级教师，全国优秀教师，教育部教师信息技术培

训专家，2013 年上海十大教育新闻人物。他以现有的 Microsoft Office 为

平台，对 Word、Excel 和 PowerPoint 在教育管理与课堂教学中的应用进

行深度开发，研究成果曾在联合国教科文组织召开的“多媒体信息技术应

用大会”上展示，获得各国与会专家的高度评价。

二、主要内容

课程关键词为“PPT、微课程与翻转课堂”，包括集中研修 4~5 次（讲

座、交流、一对一辅导等形式）及完成规定量的作业。

三、报名对象

各校骨干教师 1 人，学科不限，有一定的信息技术基础，自愿参加研

修活动。

苏师发［2014］ 35 号

第 2 页 / 共 2 页

四、报名方式

各校在充分宣传、教师自愿报名的基础上确定人选，并由系统管理员

登陆江苏省中小学教师（校长）培训管理系统（网址：http://jste.net.cn/uids/），

在“‘我要拜名师’系列活动——马九克”项目中完成报名工作。网上报名截止

时间：2014 年 5 月 6 日。

成功报名后，通知参研教师按时参加首次研修。

五、首次研修

时间：5 月 10 日（周六）下午 14:00~16:30（13:30 起签到）

地点：苏州市教师发展中心综合楼一楼会议室

要求：请自带笔记本电脑

六、其他事项

1．本期研修后续课程另文通知。

2．本期研修全部课程结束，并经导师审定作业后，统一为参研教师登

记学时。

3．活动联系人：陈泠。联系电话：65213029。

苏州市教师发展中心

2014 年 4 月 25 日